

一部事務組合決算の概況

- 平成17年度財政状況調査の対象となった普通会計一部事務組合は67組合である。
- 一部事務組合の決算額は次のとおりである。

(単位:百万円、%)

	平成17年度 (A)	平成16年度 (B)	$\frac{(A)}{(B)} \times 100$
歳入	66,791	72,831	91.7
歳出	63,500	70,645	89.9
差引	3,291	2,186	150.5

- 収支状況は、形式収支が32億9千1百万円、実質収支が18億5千3百万円とそれぞれ黒字である。
単年度収支は1億9千9百万円の赤字である。内訳は、黒字団体が28団体(前年度35団体)で黒字額は1億3千1百万円(前年度1億9千1百万円)、赤字団体が39団体(前年度46団体)で赤字額は3億3千1百万円(前年度4億9百万円)となり、前年度に比べ黒字額が5千9百万円減少し、赤字額も7千8百万円減少した。

(注)単年度収支黒字団体数に単年度収支が±0の団体を含む。

歳 入 内 訳

(単位:千円、%)

科 目	平成 17 年度			平成 16 年度			増減額 A - B
	決 算 額 A	対前年度 増減率	構成比	決 算 額 A	対前年度 増減率	構成比	
分 賦 金	52,833,027	2.0	79.1	53,885,801	2.8	74.0	1,052,774
分担金・負担金	1,133,052	2.5	1.7	1,105,619	0.5	1.5	27,433
使 用 料	1,924,166	3.9	2.9	2,001,687	4.8	2.7	77,521
手 数 料	1,966,016	3.6	2.9	2,040,277	3.5	2.8	74,261
国庫支出金	605,334	36.3	0.9	950,882	24.7	1.3	345,548
県 支 出 金	493,846	5.1	0.7	520,407	4.0	0.7	26,561
財 産 収 入	389,275	6.9	0.6	418,143	0.5	0.6	28,868
寄 付 金	8,580	77.2	0.0	37,639	253.9	0.1	29,059
繰 入 金	2,560,629	51.1	3.8	5,236,880	153.9	7.2	2,676,251
繰 越 金	2,043,808	9.0	3.1	2,245,479	5.0	3.1	201,671
諸 収 入	1,536,813	4.3	2.3	1,472,925	39.2	2.0	63,888
地 方 債	1,296,700	55.5	1.9	2,915,700	24.4	4.0	1,619,000
歳入合計	66,791,246	8.3	100.0	72,831,439	8.6	100.0	6,040,193

目 的 別 歳 出 内 訳

(単位:千円、%)

科 目	平成 17 年度			平成 16 年度			増減額 A - B
	決 算 額 A	対前年度 増減率	構成比	決 算 額 A	対前年度 増減率	構成比	
議 会 費	78,608	4.4	0.1	82,242	10.5	0.1	3,634
総 務 費	15,717,451	16.0	24.8	18,715,309	20.3	26.5	2,997,858
民 生 費	3,334,046	20.2	5.3	4,178,904	16.5	5.9	844,858
衛 生 費	16,626,583	14.4	26.2	19,414,723	6.2	27.5	2,788,140
労 働 費	0	100.0	0.0	1,000	0.0	0.0	1,000
農林水産業費	77,033	11.0	0.1	69,382	29.8	0.1	7,651
商 工 費	21,853	53.1	0.0	46,607	6.2	0.1	24,754
土 木 費	36,285	78.1	0.1	165,448	28.4	0.2	129,163
消 防 費	16,343,476	0.3	25.7	16,384,883	3.7	23.2	41,407
教 育 費	1,243,071	13.7	2.0	1,440,369	6.9	2.0	197,298
災 害 復 旧 費	0	0.0	0.0	1,850	0.0	0.0	1,850
公 債 費	10,021,978	1.2	15.8	10,144,134	3.6	14.4	122,156
そ の 他	7	250.0	0.0	2	95.0	0.0	5
歳出合計	63,500,391	10.1	100.0	70,644,853	9.2	100.0	7,144,462

性 質 別 歳 出 内 訳

(単位:千円、%)

科 目	平成 17 年度			平成 16 年度			増減額 A - B
	決 算 額 A	対前年度 増減率	構成比	決 算 額 A	対前年度 増減率	構成比	
人 件 費	29,583,834	8.4	46.6	32,311,370	5.4	45.7	2,727,536
物 件 費	11,236,625	8.3	17.7	12,254,021	4.7	17.3	1,017,396
維 持 補 修 費	1,591,382	1.3	2.5	1,612,462	7.6	2.3	21,080
扶 助 費	471,918	6.3	0.7	503,908	2.6	0.7	31,990
補 助 費 等	2,267,866	19.6	3.6	2,820,568	45.8	4.0	552,702
普通建設事業費	5,223,722	26.0	8.2	7,057,409	21.4	10.0	1,833,687
災害復旧事業費	0	0.0	0.0	1,850	0.0	0.0	1,850
公 債 費	10,021,978	1.2	15.8	10,144,134	3.6	14.4	122,156
積 立 金	2,157,929	24.2	3.4	2,848,660	33.9	4.0	690,731
投資及び出資金・貸付金	596,446	5.0	0.9	627,930	192.0	0.9	31,484
繰 出 金	348,691	24.6	0.5	462,541	4.5	0.7	113,850
歳出合計	63,500,391	10.1	100.0	70,644,853	9.2	100.0	¥